
  

                                   SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany: 
 

Objednatel        Zhotovitel    

 Název: Oblastní muzeum a galerie v Mostě, 
příspěvková organizace 

Název: Bláha ús, s.r.o.   

 Sídlo: Čsl. armády 1360/35, 434 01 Most Sídlo: č.p. 119, 273 73 Vraný   

 IČO: 00080730 
Spisová značka: Pr 472 vedená u Krajského 
soudu v Ústí nad Labem 

IČO:  279 40 195                                    
DIČ: CZ279 40 195 
Spisová značka: C 128074 vedená u Městského soudu v Praze  

  

 Bankovní spojení: 3938491/0100 Bankovní spojení: 184059823/0600   

 není plátce DPH plátce DPH    

 Zástupce: Ing. Miluše Spurná, Lucie 
Snopová zástupce ředitele muzea 
 

Zástupce: Ing. Zdeněk Bláha 
Kontaktní osoba: Ing. Zdeněk Bláha 

  

 tel: +420 414 120 233 tel.: +420 603 506 189   

 e-mail: spurna.m@ommg.cz  e-mail: zdenek.blaha@regal.cz   

 
Datum vyhotovení smlouvy: 14.09.2023 

  

   

   

Číslo VZ: VZ-19727/2023 
 
 

  

I. Předmět smlouvy a jeho cena 

 
Předmět 

    

 
      „Modernizace depozitářů výtvarného umění“      

 
Předmětem smlouvy je vypracování projektové dokumentace, dodání a montáž roštů a úložných systémů pro uložení 
obrazů. 
 

Specifikace: 
Výroba roštů:  
- Samostatné rošty z ocelových uzavřených profilů 40x40x3 mm, do kterých je zavařena ocelová síť drátu průměr 
6 mm a oka max. 70x70 mm.  
- Rošty ze dvou částí a vlastní spoj sítí nepřekročí tloušťku 12 mm, což je tl. vevařených sítí, což zajišťuje možnost 
rovnoměrně zavěšovat obrazy v celé ploše roštů, aniž by byly obrazy vychylovány do prostoru vlivem použití 
větších profilů v místě spojů sítě.  
- Rošty zavěšeny na pojezdových profilech a pomocí kladek s kuličkovými ložisky Hmotnost nosné ocelové 
konstrukce, na které jsou uchyceny pojezdové profily, je přenášena přes ocelové nosníky pomocí chemických kotev 
do obvodových stěn místnosti. 
- Na podlaze depozitáře je kolmo na výsuv roštů umístěn C profil s aretovacími kladkami, které se odvalují po 
stabilizačním profilu umístěném ve spodní části posuvného roštu a tímto je zajištěna vertikální stabilizace roštů při 
jejich manipulaci. Nosnost jednotlivého roštu minimálně 100 ks.  
- Nosná ocelová konstrukce z uzavřených ocelových profilů, veškeré pojezdové a vodící prvky budou v provedení 
kov, ne plast. 
Celý systém výsuvných roštů musí být konstruován tak, aby bylo možné během provozu plynule měnit 
rozteče a množství roštů v závislosti na robustnosti rámů ukládaných obrazů.  
Toto technické řešení je nezbytnou podmínkou dodávky. 
 

Místnost 326 

 96 ks vertikálních roštů na obrazy o rozměrech v. 3000 x 2300 mm, ocelová nosná konstrukce v celé místnosti 
včetně vodících a pojezdových drah pro zavěšení 96 ks roštů. 

 Celková kapacita 96 ks roštů je 1320 m².  



  

 2500 ks speciálních nerezových háčků pro zavěšování obrazů d. 75 mm      

 1 ks speciální úložný systém (celokovová skříň) pro navinuté materiály  
o rozměrech v. 2500 x hl. 1000 x d. 3400 mm. Boky, vrch a záda skříně budou opláštěny ocelovým plechem 
o tl. 1 mm. Ve skříni bude nainstalován úložný systém pro navinuté materiály skládající se z 5 ks výsuvných 
rámů. Ve třech kusech výsuvných rámů budou ocelové válce pro navinutí ukládaných materiálů o průměru 
150 mm, 4 ks v každém výsuvném rámu, každý o délce 3000 mm a ve zbývajících dvou výsuvných rámech 
budou v každém rámu 2 ks ocelových válců o průměru 250 mm a délce 3000 mm. Ocelové válce 
v jednotlivých výsuvných rámech musí být v horizontální rovině přestavitelné, aby zabezpečovaly navinutí 
různých délek navíjených materiálů. V přední části skříně bude nainstalována lamelová roleta zamezující 
vnikání prachu do skříně. 

Místnost 324 

 2 ks Ocelové rošty na stěny v místnosti o rozměrech d. 6500 mm x v. 3000 mm  
Rošty jsou vyrobeny z ocelových uzavřených profilů 40x40x3 mm, do kterých je zavařena ocelová síť drátu 
průměr 6 mm a oka max. 70x70 mm. Tyto rošty jsou dělené na jednotlivé části a v místnosti pak sestaveny 
v jeden celek d. 6500 mm a v. 3000 mm. Rošty musí být vyrobeny ze dvou částí (z hlediska nastěhování do 
místnosti) a vlastní spoj sítí musí být konstrukčně řešen tak, aby nepřekročil tloušťku 12 mm, což je tl. 
vevařených sítí, což zajišťuje možnost rovnoměrně zavěšovat obrazy v celé ploše roštů, aniž by byly obrazy 
vychylovány do prostoru vlivem použití větších profilů v místě spojů sítě. 

Místnost 323 

 4 ks zásuvkové skříně o rozměrech š. 1000 x hl. 750 x v. 1000 mm (10 ks zásuvek s vnitřní výškou 80 mm)  

 1 ks zásuvkové skříně o rozměrech š. 1200 x h. 1100 x v. 1000 mm (10 ks zásuvek)  

 1 ks Pevný regál o rozměrech d. 5000 x h. 600 x v. 2600 mm (dno + 4 police)  

 2 ks Pevný regál o rozměrech d. 2400 x h. 700 x v. 2600 mm (dno + 4 police)  
 
 
Místnost 322 

 1 ks pevný regál o rozměrech d. 4000 x h. 500 x v. 1200 mm (dno + 2 police)  

 2 ks pevný regál o rozměrech d. 7800 x h. 600 x v. 2600 mm (dno + 5 police)  
 
Povrchová úprava: prášková vypalovací barva komaxit, v odstínu RAL 7035. 

Materiálové řešení skříní a regálu: kov, minimální zatížení police na 1 běžný metr je 50 kg. 

V ceně je zahrnuta výroba, dodávka a montáž a klíč.  
Zhotovitel vypracuje projektovou dokumentaci, která bude řešit využití prostor (místností) pro realizaci dodávky.                           
 
Cena díla: 
Celkem bez DPH 3 068 069,00 Kč 
DPH 21% 644 294,49 Kč 
Celkem včetně DPH 3 712 363,49 Kč 

 
Doba realizace:16 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy 
 
Záruční doba činí 60 měsíců. Po tuto dobu zaručuje výrobce servis zdarma, po uplynutí garance pak za úplatu. 
Zhotovitel začne řešit opravu do 48 hodin po nahlášení závady objednatelem. 
 
Místo dodání: Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace, Čsl. Armády 1360/35, 434 01 Most.  
Objednatel zabezpečí vstup do objektu pracovníkům firmy zhotovitele v době plnění mezi 7-16 hodinou a umožní 
připojení na přípojku elektrické energie, přičemž firma zhotovitele musí dobu instalace vitrín nahlásit objednateli 
minimálně jeden týden předem. 
 
Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla objednateli v místě provedení díla a 
potvrzením (podepsáním) Protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami.  
Při přebírání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku za účelem zjištění zjevných vad. 
Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou jako výhrady uvedeny v Protokolu včetně termínů pro jejich 
odstranění.  
Objednatel má právo odmítnout převzetí díla z důvodu existujících ojedinělých drobných vad, které samy o sobě a 
ve spojení s jinými brání v užívání díla funkčně nebo esteticky a její užívání podstatným způsobem omezují. Smluvní 
strany o tomto vyhotoví Zápis s uvedením vad a termínů pro jejich odstranění. Bez ohledu na takto stanovené termíny 



  

pro odstranění vad, se zhotovitel dostává do prodlení se splněním svého závazku provést řádně a včas dílo prvním 
dnem následujícím po uplynutí doby plnění díla.  

        Objednatel nabývá vlastnická práva k dílu zaplacením celkové ceny díla.   
 
Objednatel se zavazuje uhradit na účet Zhotovitele do 15 dnů po podpisu této Smlouvy a po vystavení zálohové 
faktury ve výši 30% z celkové ceny tj. 920 420,70 Kč bez DPH, 1 113 709,05 Kč vč. DPH. 
Po splnění předmětu smlouvy bude fakturace provedena na základě oboustranně odsouhlaseného předávacího 
protokolu. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, také náležitosti 
daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy také informaci o zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné 
evidenci a bude objednateli doručena v listinné podobě.  
V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, objednatel není povinen fakturovanou částku uhradit a 
nedostává se do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré 
náležitosti. Specifikace zboží anebo služeb na faktuře se musí shodovat se specifikací předmětu této smlouvy. 
Způsob platby: bezhotovostně na základě faktury 
Lhůta splatnosti: 21 dnů  
 

V rámci odpovědného plnění veřejné zakázky je zhotovitel povinen: 

a) provádět dílo zejména v souladu s rozhodnutím nebo jiným opatřením stavebního úřadu a s ověřenou projektovou 
dokumentací, zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce 
vyplývajících ze zvláštních právních předpisů, zajistit řádné uspořádání místa plnění a provoz na něm a dodržení 
obecných požadavků na výstavbu, popřípadě jiných technických předpisů a technických norem.  

b) zajistit v případě existence staveb technické infrastruktury v místě stavby vytýčení tras technické infrastruktury v 
místě jejich střetu se stavbou.  

c) zajistit při plnění předmětu veřejné zakázky legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky pro 
všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet.  Zhotovitel je povinen zajistit splnění 
tohoto požadavku zadavatele i u svých poddodavatelů. 

d) zajistit po celou dobu provádění díla smluvní pojištění pro případ své odpovědnosti za škodu při pracovním úrazu 
nebo nemoci z povolání svých zaměstnanců – zákonné pojištění zaměstnanců. 

e) zajistit smluvní zákonné pojištění zaměstnanců a pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 
také na poddodavatele (podzhotovitele).  

f) zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se 
považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to 
vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje 
přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a 
šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat předložení 
smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a jeho poddodavatelem k nahlédnutí. 

g) zajistit předcházení vzniku odpadů a prosazovat základní principy ochrany životního prostředí a zdraví lidí při 
nakládání s odpady a předcházet znečišťování ovzduší a snižování úrovně znečišťování, které může vzniklou 
během plnění díla, odevzdat obalový materiál do zařízení k využití příslušného druhu odpadu. Na vyžádání 
předloží prodávající kupujícímu doklady o likvidaci odpadu. 

h) zajistit užívání prostor místa plnění pouze pro účely související s prováděním díla. Zhotovitel musí zajišťovat 
čistotu v místě plnění a v jeho okolí. 

i) zajistit v rámci snižování negativních dopadů ze své činnosti na životní prostředí tisk veškerých listinných výstupů 
předávaných objednateli na papír, který je šetrný k životnímu prostředí, pokud zvláštní použití pro specifické účely 
nevyžaduje jiný druh papíru a motivovat zaměstnance zhotovitel k efektivnímu a úspornému tisku. 
 
Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá povinnosti uvedené v tomto odstavci k odpovědnému plnění veřejné 
zakázky. Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to bez předchozího ohlášení 
zhotoviteli. Jeli k provedení kontroly potřeba předložení souvisejících dokumentů, zavazuje se zhotovitel k jejich 
předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy objednat. 
 
 

II. Porušení smluvních povinností 

 
        Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

a) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby plnění díla smluvní pokutu 
ve výši 0,2 % z celkové ceny díla v Kč bez DPH; 

b) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby odstranění vady nebo 
výhrady (vady či nedodělky v zápisu) smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla v Kč bez DPH; 



  

c) zhotovitel se zavazuje zaplatit za každé opakované porušení povinností uvedených v této smlouvě, na které 
bude písemným zápisem upozorněn objednatelem popřípadě technickým dozorem stavebníka a ve 
stanoveném termínu nesjedná patřičnou nápravu, smluvní pokutu ve výši 3 000,00 Kč, a to za jednotlivé 
porušení a den prodlení až do provedení nápravy; 

d) zhotovitel se zavazuje zaplatit za každé nedodržení ujednání v této smlouvě smluvní pokutu ve výši 3 000,00 
Kč, a to za jednotlivé porušení a den prodlení od účinnosti této smlouvy až do provedení nápravy; 

e) smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu splatnosti kteréhokoliv 
peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené částky do jejího zaplacení; 

f) zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli veškeré sankce, pokuty a penále účtované třetími stranami, které 
objednateli vznikly v souvislosti se zhotovením díla jednáním zhotovitele nebo jeho poddodavatelů. 

      Objednatel má právo na náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se vztahuje smluvní pokuta.   
      Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

 
III. Ostatní ujednání 

 
Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této 
smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava platných obecně závazných právních 
předpisů České republiky. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
zejména jeho § 2586 a následujícími, ve znění pozdějších předpisů.  
Při výkladu této smlouvy nemají obchodní zvyklosti přednost před právními předpisy, zejména před zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník. 
Pro projednávání a rozhodnutí sporů vyplývajících z této smlouvy jsou příslušné obecné soudy České republiky.  
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran. Je-li u podpisů smluvních 
stran uvedeno více dat, platí datum nejpozdější. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  
Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. se tímto zavazuje kupující. 
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 
Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze na základě dohody obou smluvních stran a jsou platné 
pouze v písemné podobě formou číslovaných dodatků. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni, za 
nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
Zástupce pro věci technické Luboš Kindl, tel. č.: +420 732 914 544, e-mail: kindl.l@omgm.cz                             
Zástupce pro věci fakturace Ing. Miluše Spurná, tel. č. +420 414 120 233, e-mail: spurna.m@omgm.cz.  

 
 

 

 

 

 

Ve Vraném dne   V Mostě dne  
 
 
 
 
 

  

          Zhotovitel 
. 

               Objednatel 
 

 

mailto:spurna.m@omgm.cz

